

CONCEJO DE BOGOTA D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
Por los años del 1 agosto a 31 de agosto
(Cifras en Pesos Colombianos- Sin Redondeo)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>	<u>Variación \$</u>	<u>Variación %</u>
INGRESOS OPERACIONALES				
41 INGRESOS FISCALES	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	100,0%
4110 Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios	\$ 27.047.100	\$ 0	\$ 27.047.100	100,0%
47 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 71.016.464.459	\$ 61.124.129.538	\$ 9.892.334.921	16,2%
4705 Fondos Recibidos	\$ 71.016.464.459	\$ 61.124.129.538	\$ 9.892.334.921	16,2%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	\$ 71.043.511.559	\$ 61.124.129.538	\$ 9.919.382.021	16,2%
GASTOS OPERACIONALES				
51 DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	\$ 73.276.278.632	\$ 68.172.036.771	\$ 5.104.241.861	7,5%
5101 Sueldos y Salarios	\$ 39.457.551.190	\$ 36.236.318.984	\$ 3.221.232.206	8,9%
5102 Contribuciones Imputadas	\$ 13.530.270	\$ 2.186.934	\$ 11.343.336	100,0%
5103 Contribuciones Efectivas	\$ 10.146.685.300	\$ 9.372.709.228	\$ 773.976.072	8,3%
5104 Aportes Sobre la Nómina	\$ 1.998.450.400	\$ 1.851.744.100	\$ 146.706.300	7,9%
5107 Prestaciones Sociales	\$ 21.660.061.472	\$ 20.238.434.904	\$ 1.421.626.568	7,0%
5108 Gastos Personal Diverso	\$ 0	\$ 470.642.621	-\$ 470.642.621	100,0%
57 OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	\$ 251.758.052	\$ 174.969.781	\$ 76.788.271	43,9%
5720 Operaciones de Enlace	\$ 251.758.052	\$ 174.969.781	\$ 76.788.271	43,9%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES	\$ 73.528.036.684	\$ 68.347.006.552	\$ 5.181.030.132	7,6%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL	-\$ 2.484.525.125	-\$ 7.222.877.014	\$ 4.738.351.889	-66%
GASTOS NO OPERACIONALES				
53 DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	\$ 2.500.765	\$ 29.644.935	-\$ 27.144.170	-91,6%
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar	\$ 2.013.160	\$ 523.736	\$ 1.489.424	284,4%
5368 Provisión Litigios y Demandas	\$ 487.605	\$ 29.121.199	-\$ 28.633.594	100,0%
58 OTROS GASTOS	\$ 113.052.444	\$ 2.035.158	\$ 111.017.286	5455,0%
5802 Comisiones	\$ 2.074.326	\$ 2.035.158	\$ 39.168	1,9%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES	\$ 115.553.209	\$ 31.680.093	\$ 83.873.116	264,8%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL	-\$ 2.600.078.334	-\$ 7.254.557.107	\$ 82.344.524	-64%
48 OTROS INGRESOS	\$ 18.816.460	\$ 11.192.128	\$ 7.624.332	68,1%
4802 Financieros	\$ 1.551.431	\$ 1.551.429	\$ 2	0,0%
4808 Ingresos Diversos	\$ 0	\$ 8.309.217	-\$ 8.309.217	0,0%
4830 Reversion de las Perdidas por Deterioro	\$ 652.869	\$ 1.331.482	-\$ 678.613	-51,0%
	\$ 16.612.160	\$ 0	\$ 16.612.160	100,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO	-\$ 2.581.261.874	-\$ 7.243.364.979	-\$ 4.662.103.105	-64,4%

CAROLINA VELASCO JIMENEZ
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.427.296

Paola Rojas Portela
PAOLA ANDREA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628